
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 

 

Ταχ. ∆/νση : 25ης Μαρτίου 15 

Ταχ. Κωδ. : 50200 Πτολεµαΐδα 

Τηλέφωνο : 24633 50100 

Fax : 24633 50150 

E-mail : grdhmarxou@ptolemaida.gr

 

 

ΘΕΜΑ: Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στο

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα «Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 
3. Τις διατάξεις του του άρθρου 11 του Ν.∆ 17/1974 (ΦΕΚ Α 236/02
Σχεδιάσεως Εκτάκτου Ανάγκης.  
4. Το µε αρ. Φ.590/οικ182/2/7-4-
ενέργειες προς υλοποίηση της υπ’ αρ. 1 Απόφασης του ΚΥΣΕΑ (συνεδρίαση 6η, 21/04/2021)». 
5. Το υπ΄αριθ. 27901/28-4-2022 έγγραφο του Τµήµατος Μόνιµου Προσωπικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών, «Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ α΄ βαθµ
το οποίο η σύσταση του Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ Α΄ βαθµού, γίνεται ευθέως από τον 
νόµο 2641/1998 και ως εκ τούτου δεν απαιτείται τροποποίηση του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του ∆ήµου.  
6. Το µε αρ. Φ1-021/4/6-4-2023 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα 
α΄ βαθµού της Χώρας» 
7. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Εορδαίας (ΦΕ
τροποποιήσεις αυτού (ΦΕΚ: 2396/8
2019) 

 
Α. Την σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στον ∆ήµο 
 
Β. Η εποπτεία του Αυτοτελούς Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας της ∆/νσης Περιβάλλοντος 
Εορδαίας και η στελέχωση του Γραφείου, λόγω έλλειψης προσωπικού, θα γίνει µε τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους στο Τµήµα Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Πτολεµαΐδα   11/4/2023

                    Αρ. Πρωτ.:  9743     

                    Αριθµ. Απόφ. ∆ηµάρχου:

                                                        
 

 

 

grdhmarxou@ptolemaida.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    

Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στον ∆ήµο Εορδαίας 

Ο ∆ήµαρχος Εορδαίας 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
Πρόγραµµα «Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2641/1998 (ΦΕΚ Α’ 211) «Παλαϊκή Άµυνα και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του του άρθρου 11 του Ν.∆ 17/1974 (ΦΕΚ Α 236/02-09-1974): Περί Πολιτικής 

 
-2022 Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών µε θέ

ενέργειες προς υλοποίηση της υπ’ αρ. 1 Απόφασης του ΚΥΣΕΑ (συνεδρίαση 6η, 21/04/2021)». 
2022 έγγραφο του Τµήµατος Μόνιµου Προσωπικού του Υπουργείου 

Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ α΄ βαθµού της Χώρας», σύµφωνα µε 
το οποίο η σύσταση του Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ Α΄ βαθµού, γίνεται ευθέως από τον 
νόµο 2641/1998 και ως εκ τούτου δεν απαιτείται τροποποίηση του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τµήµατος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Αποκεντρωµένης 
∆υτικής Μακεδονίας µε θέµα «Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ 

Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Εορδαίας (ΦΕΚ 823 τ. Β΄/9-4
τροποποιήσεις αυτού (ΦΕΚ: 2396/8-9-2014, 3028/31-12-2015, 3223/15-9-2017, 918/15

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ς Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στον ∆ήµο Εορδαίας.  

Η εποπτεία του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Άµυνας ανατίθεται στο Τµήµα Περιβάλλοντος & 
Πολιτικής Προστασίας της ∆/νσης Περιβάλλοντος – Καθαριότητας και Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου

του Γραφείου, λόγω έλλειψης προσωπικού, θα γίνει µε τους υπηρετούντες 
Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας.  

3 

Αριθµ. Απόφ. ∆ηµάρχου: - 237- 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
Πρόγραµµα «Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2641/1998 (ΦΕΚ Α’ 211) «Παλαϊκή Άµυνα και άλλες διατάξεις»  
1974): Περί Πολιτικής 

2022 Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών µε θέµα: «Οφειλόµενες 
ενέργειες προς υλοποίηση της υπ’ αρ. 1 Απόφασης του ΚΥΣΕΑ (συνεδρίαση 6η, 21/04/2021)».  

2022 έγγραφο του Τµήµατος Μόνιµου Προσωπικού του Υπουργείου 
ού της Χώρας», σύµφωνα µε 

το οποίο η σύσταση του Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ Α΄ βαθµού, γίνεται ευθέως από τον 
νόµο 2641/1998 και ως εκ τούτου δεν απαιτείται τροποποίηση του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

ΠΣΕΑ της Αποκεντρωµένης 
«Σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άµυνας στους ΟΤΑ 

4-2013) καθώς και τις  
2017, 918/15-3-2018 & 350/11- 2-

ανατίθεται στο Τµήµα Περιβάλλοντος & 
οιότητας Ζωής του ∆ήµου 

του Γραφείου, λόγω έλλειψης προσωπικού, θα γίνει µε τους υπηρετούντες 

ΑΔΑ: Ψ3ΛΜΩΡ6-ΜΧ4



 
Γ. Η παρούσα να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Εορδαίας και στο πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 
                
 
 
                                                                                         Ο  ∆ήµαρχος Εορδαίας                                                        

       
 

  Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 
 Κοινοποίηση : 

-Αποκεντρωµένη ∆/ση Ηπείρου ∆.Μ 

 Εσωτερική ∆ιανοµή :  
       
-  Γρ. ∆ηµάρχου   
- Τµήµα Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας 
-                 

ΑΔΑ: Ψ3ΛΜΩΡ6-ΜΧ4


		2023-04-12T10:24:55+0300
	Athens




